
 

 

 
 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v MŠ 
 
Ředitelka Základní školy a mateřské školy, Kravsko, příspěvkové organizace (dále jen 
mateřská škola), stanovila kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 
ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí 
dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí o přijetí k 
předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí kapacitu maximálního možného počtu dětí v 
mateřské škole. 
 

I. Mohou být přijaty pouze děti, které se podrobily pravidelným očkováním, nebo 
mají doklad, že jsou proti nákaze imunní, nebo že se nemohou očkování podrobit 
pro trvalou kontraindikaci. 

 
II. Při přijímání dětí vychází ředitelka MŠ z kritérií, která jsou uvedena v následující 

tabulce. 
 
Rozhodující je celkový počet bodů. 
 

Kritéria: Počet bodů: 

Upřednostnění dítěte s celodenní docházkou 4 

Upřednostnění dětí z Kravska, Plenkovic, Žerůtek 3 

Upřednostnění dítěte, které má již v MŠ sourozence 2 

Dítě starší 2 let 1 

 

Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění k pobytu na území ČR ve smyslu 
ustanovení §20 odst.2 písm.d) školského zákona. 

 
Poznámky: 
V případě shodného počtu bodů rozhoduje datum narození dítěte ( přednost mají dříve 
narozené děti ). 
 
Děti budou přijímány i v průběhu školního roku, pokud bude v MŠ volná kapacita. 
 
 
 
       Mgr. Simona Žalmánková, ředitelka školy 
----------------------------------------------------- 
Přihlášku do MŠ a vzor lékařského potvrzení je možné vyzvednout v MŠ nebo stáhnout na 

webových stránkách školy www.zskravsko@zskravsko.cz ( Škola – Mateřská škola – Dokumenty ) 

 

http://www.zskravsko@zskravsko.cz

